
Uchwała Nr  XV/177/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 stycznia 2008r.

w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  Komisji  Stałych  Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2008 r.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z późn.zm.) oraz § 13 ust. 3 i § 27 
ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r., Nr 57, 
poz. 1670 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 
na 2008 rok:

1. Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,
2. Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały,

3. Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały,

4. Komisji  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Wodnej  i  Rolnictwa  –  stanowiący 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały,

5. Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały,

6. Komisji Edukacji i Sportu, Kultury, Nauki i Komunikacji Społecznej – stanowiący 
załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały,

7. Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik Nr 7 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa 

Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                        /-/  Bogusław Wierdak



                                 
  

UZASADNIENIE

Zgodnie § 13 ust. 3  i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2005 r., Nr 57, poz. 1670 z późn.zm.) roczne plany pracy Komisji 

opracowywane  są  na  podstawie  planu  pracy  Sejmiku  oraz  własnej  koncepcji 

działania,  gwarantujące  realizację  zadań  Sejmiku  w  zakresie  przedmiotowym 

działania Komisji.

Sejmik  Województwa  Opolskiego  zatwierdza  roczne  plany  pracy  Komisji  

w terminie  dwóch miesięcy  od  dnia  przyjęcia  planu  pracy  Sejmiku,  w związku  z 

powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI REWIZYJNEJ

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

Styczeń

• Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r.
• Zaopiniowanie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2008 rok.

Luty

• Informacja  nt.  rozpatrywania  i  załatwiania  skarg  i  wniosków  dotyczących 
Departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek podległych za 2007r.

• Informacja na temat kształtowania się wynagrodzeń w Urzędzie Marszałkowskim w 
latach 2006-2007 w rozbiciu na stanowiska pracy.

Marzec

• Informacja  nt.  realizacji  zadań  związanych  z  działalnością  pożytku  publicznego  i 
wolontariatem,  w  tym  organizacji  otwartych  konkursów  na  realizację  zadań 
publicznych w 2007 roku.

Kwiecień

• Zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Województwa  Opolskiego  za 
2007r.

• Przygotowanie  wniosku  w  sprawie  udzielenia  lub  nie  udzielenia  absolutorium 
Zarządowi Województwa.

Maj

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

• Informacja na temat funkcjonowania w ramach Regionalnego Centrum Kształcenia 
Języków Obcych w Opolu – Publicznego Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Opolu z uwzględnieniem kosztu kształcenia jednego ucznia Liceum, 
wielkości  kosztów  wspólnych  ponoszonych  dla  Liceum  oraz  podjętych  czynności 
związanych z naborem na rok szkolny 2008/2009.



Czerwiec

• Informacja nt. działalności Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego za 
2007r.

 Lipiec

• Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  zleconych  organizacjom  i  stowarzyszeniom 
realizującym zadania z zakresu  turystyki i sportu.

Wrzesień
• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I. Półrocze 

2008r.

Październik

• Informacja  nt.  udzielonych  pomocy  finansowych  organizacjom  społecznym 
działającym na rzecz ochrony środowiska za 2007r i osiem m-cy 2008r.

Listopad

• Informacja  na  temat  dotychczasowej  działalności  Opolskiego  Centrum  Rozwoju 
Regionalnego w Opolu.

Grudzień

• Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2009r.
• Przyjęcie planu pracy Sejmiku i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009r.

Tematy doraźne proponowane przez Komisje Sejmiku.



Załącznik Nr  2
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

Styczeń
• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2008r.
• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2008 rok.

Luty
• Informacja nt. długoterminowych prognoz zobowiązań i długu publicznego  w latach 

2008-2010.
• Sytuacja  ekonomiczno  –  finansowa wojewódzkich  jednostek  ochrony  zdrowia,  dla 

których organem założycielskim jest Województwo Opolskie za 2007r.
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego  o  zasadach  nabywania,  zbywania  i  obciążania  nieruchomości 
stanowiących  własność  Województwa  Opolskiego  oraz  ich  wydzierżawiania  i 
wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.

Marzec
• Informacja nt. wdrażania projektów współfinansowanych ze środków pomocowych , 

dla których beneficjentem końcowym jest samorząd województwa za 2007r.
• Informacja o sprzedanych, nabytych i obciążonych nieruchomościach Województwa 

Opolskiego za rok 2007.
• Informacja z wykonania zadań i gospodarowania środkami Wojewódzkiego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za rok 2007.
• Informacja „Podsumowanie realizacji ZPORR 2004 – 2006 w województwie opolskim
     / stan na 31 grudnia 2007r/

Kwiecień
• Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa opolskiego za 2007r.
• Informacja nt. dotacji otrzymanych z budżetu państwa i ich realizacja za 2007r.
• Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania RPO na lata 2007-2013.

Maj
• Realizacja zadań wynikających z pełnienia funkcji Instytucji Zarządzającej w ramach 

RPO na lata 2007-2013. za 2007r i I kw.2008r.
• Informacja nt. działalności OCRG w Opolu.



• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

Czerwiec
• Informacja  nt.  zaciągniętych  kredytów,  pożyczek  oraz  emisji  obligacji,  

w tym na prefinansowanie oraz spłata tych zobowiązań w latach 2006-2007 i I.kw.
2008r.

• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu 
oraz informacja o ściągalności opłat za korzystanie ze środowiska w 2007 roku.

Lipiec
• Sytuacja ekonomiczno – finansowa wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia , dla 

których jest organem założycielskim jest Województwo Opolskie za 2007 rok.
• Informacja nt. stanu mienia województwa w zakresie nieruchomości  stanowiących 

zasób województwa za 2007r i I. półrocze 2008r
• Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania RPO na lata 2007-2013.

Wrzesień
• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 

2008r.
• Prezentacja założeń do projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2009r.
• Informacja dotycząca realizacji  programu refundacji  kosztów kształcenia dla kadry 

medycznej  wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia Województwa Opolskiego  w 
2007 roku.

Październik
• Informacja nt.  realizacji  Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla wojewódzkich 

jednostek ochrony zdrowia za 2007r i VIII- m-cy 2008r.
• Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania RPO na lata 2007-2013.

Listopad
• Główne kierunki gospodarowania zasobem nieruchomości województwa w 2009r oraz 

gospodarowanie nieruchomościami przez jednostki organizacyjne za X m-cy 2008r.

Grudzień
• Zaopiniowanie  projektu  budżetu  Województwa  Opolskiego  na  2009r,  opracowanie 

zbiorczej  opinii  Komisji  sejmiku dp projektu budżetu Województwa Opolskiego na 
2009r.

• Informacja  „Podsumowanie  wdrażania  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2007 –2013 w 2008 roku.

• Informacja „Podsumowanie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki w województwie opolskim.

• Informacja na temat wykonania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób  niepełnosprawnych  z  wykorzystaniem  środków  PFRON  pozostających  w 
dyspozycji  samorządu  Województwa  w  2008  roku.  Analiza  efektywności 
wykorzystania środków PFRON przez  Samorząd Województwa Opolskiego.

• Przyjęcie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2009r.

       Tematy doraźne:
1. Opiniowanie  projektu uchwały sejmiku Województwa Opolskiego w 

sprawie zmiany budżetu.
2. Opiniowanie projektów uchwał Zarządu Województwa.



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XV/177/2008  
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

STYCZEŃ
• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2007 rok.
• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2008 rok.
• Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2008 rok.

LUTY
• Informacja nt. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2007 roku.
• Pierwszy etap realizacji programu „Opolskie tutaj zostaję”. 
• Gospodarcze i turystyczne wykorzystanie rzeki Odry – możliwe kierunki działań w tym 

zakresie.
• Działalność Województwa opolskiego w zakresie tworzenia produktu   turystycznego i 

jego promocji.  Sprawozdanie z działalności OROT za 2007 rok.
• Sprawozdanie z działalności stowarzyszenia „DINOPARK” za 2007 rok. Perspektywy 

rozwoju w 2008 roku.

MARZEC
• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Wieloletniego  Programu 

Inwestycyjnego Przebudowy Dróg.
• Informacja  nt.  „Podsumowanie  realizacji  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w województwie  opolskim (stan na 31 grudnia 
2007)”.

• Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2007 – 2013  – 
aktualne stadium realizacji.

• Sprawozdania z funkcjonowania komórek zamiejscowych Województwa Opolskiego w 
roku 2007 

         - Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli
         - Biura Województwa Opolskiego w Warszawie 
         - Biura Współpracy Gospodarczej na lotnisku Frankfurt-Hahn

KWIECIEŃ



• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2007 
rok.  Udzielenie  absolutorium  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  z  wykonania 
budżetu za 2007 rok.

• Informacja o sytuacji na rynku pracy Województwa Opolskiego za 2007 rok.
• Aktualne  i  planowane  działania  w  zakresie  infrastruktury  turystycznej  związane  z 

promocją województwa oraz przygotowaniem do organizacji Euro 2012.
• Informacja nt. stanu realizacji wniosków Komisji zgłoszonych a nie zrealizowanych w 

2007 roku. 

MAJ
• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 

Samorządu  Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  z 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

• Informacja nt. sytuacji obecnej oraz planów samorządów gminnych Opolszczyzny na 
najbliższe lata w zakresie budownictwa komunalnego.

• Zagospodarowanie  terenów  przy  autostradzie  A4.  Sprawozdanie  z  działalności 
Stowarzyszenia A4 w 2007 roku.

CZERWIEC
• Działalność  i  współpraca  Województwa  Opolskiego  w  zakresie  pozyskiwania 

inwestorów  krajowych i zagranicznych.
• Raport o stanie rozwoju województwa opolskiego.
• Koncepcja zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego

LIPIEC
• Organizacja  transportu  zbiorowego  w  województwie  opolskim.  Problemy 

komunikacyjne, prowadzone działania i planowane inwestycje.  
• Informacja nt. działań związanych z powstaniem regionalnego lotniska w Kamieniu 

Śląskim.
• Informacja z działalności Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w I półroczu 2008 

roku.

WRZESIEŃ
• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 

2007 roku.
• Informacja  nt.  „Promocja  regionu  podczas  imprez  o  charakterze  targowo 

wystawienniczym”.
• Informacja o sytuacji na rynku pracy Województwa Opolskiego za I półrocze 2008 

roku.

PAŹDZIERNIK
• Informacja „Raport z edycji uzupełniającej projektu Gmina Atrakcyjna dla Inwestora”.
• Specjalne Strefy Ekonomiczne – znaczenie i wpływ na rozwój gospodarczy regionu.
• Informacja nt.  działalności  Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki  w I  półroczu 

2008 roku.

LISTOPAD
• Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2009 rok.
• Wspieranie i współuczestnictwo samorządu Województwa Opolskiego w działaniach 

na rzecz rozwoju przedsiębiorczości – aktualne i planowane przedsięwzięcia.
• Informacja nt. „Wdrażanie Marketingu Regionalnego”.

GRUDZIEŃ



• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2009 rok.

• Informacja  „Podsumowanie  wdrażania  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 w 2008 roku”.

• Informacja nt. realizacji Projektów Własnych Samorządu Województwa w roku 2008.

                                                                                               

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, GOSPODARKI WODNEJ i ROLNICTWA

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

STYCZEŃ
• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2007 rok.
• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2008 rok.
• Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2008 rok.

LUTY
• Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w 

sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  z  terenowego  FOGR  w  województwie 
opolskim.

• Kanalizacja wsi dorzecza rzeki Troi. Stan aktualny, montaż finansowy.
• Kalendarz imprez rolniczych województwa opolskiego w 2008 roku.
• Informacja  o  możliwościach  przeprowadzenia  scaleń  gruntów  na  terenie 

województwa opolskiego w świetle obowiązujących przepisów.
• Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie zmiany ustawy z dnia 26 marca 1982r. 

o scalaniu i wymianie gruntów.
• Kultura, oświata i sport na wsi opolskiej.

MARZEC
• Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Aktualizacji  Planu  Gospodarki  Odpadami 

Województwa Opolskiego
• Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska 

Województwa Opolskiego
• Informacja z realizacji Programu Odnowy Wsi Opolskiej w województwie opolskim w 

2007 roku oraz Programu Wdrażania Podejścia Leader w województwie opolskim.
• Informacja  dotycząca  uchwały  Zarządu  Województwa  Opolskiego  ustalającej  listę 

wniosków pozytywnie  rozpatrzonych  i  przyjętych  do  realizacji  z  dofinansowaniem 
terenowego FOGR w 2008r.

KWIECIEŃ



• Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2007 
rok.  Udzielenie  absolutorium  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  z  wykonania 
budżetu za 2007 rok.

• Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń 
Wodnych w Opolu za 2007 rok.

• Informacja  „Program poprawy  wykorzystania  zasobów  wody  na  rzecz  rolnictwa  i 
rozwoju  gospodarczego  oraz  wdrażania  ramowej  dyrektywy  wodnej  KE  na  lata 
2007-2013.

• Rewitalizacja jeziora Średniego w Turawie.
• Informacja o stanie bezpieczeństwa powodziowego Opolszczyzny.

MAJ
• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu 

Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  z  Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

• Sprawozdanie z realizacji programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego 
w województwie opolskim za 2007 rok i plan doświadczeń na 2008 rok.

• Informacja z działalności Agencji Nieruchomości Rolnych

CZERWIEC
• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu 

oraz informacja o ściągalności opłat za korzystanie ze środowiska w 2007 roku.
• Informacja nt. działalności Wojewódzkiej Rady Ochrony Przyrody w 2007 roku.
• Inwestycje z zakresu ochrony środowiska w województwie opolskim.

LIPIEC
• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Opolu nt. stanu  bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie Województwa Opolskiego w 2007 roku..
• Informacja  nt.  działalności  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Roślin  i 

Nasiennictwa w Opolu w 2007 roku.
• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 

Województwa Opolskiego w 2007 roku.
• GMO – wypracowanie stanowiska Komisji.

WRZESIEŃ
• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 

2008 roku.
• Sprawozdanie  dotyczące  stanu  środowiska  w  województwie  opolskim  –  informacja 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
• Informacja nt. przebiegu żniw i skupu płodów rolnych.
• Informacja z działalności Agencji Rynku Rolnego.

PAŹDZIERNIK
• Informacja z działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w I 

połowie 2008 roku.
• Informacja z działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
• Studium  prac  nt.  wykorzystania  energii  odnawialnej  i  biopaliw  w  województwie 

opolskim.
• Poziom rozwoju infrastruktury  komunalnej  na  terenach wiejskich w województwie 

opolskim.

LISTOPAD
• Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2009 rok.



• Informacja  z  wykonania  Sektorowego  Programu Operacyjnego  „Restrukturyzacja  i 
modernizacja sektora Żywnościowego i rozwoju obszarów wiejskich” w województwie 
opolskim.

• Informacja z wykonania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w 
województwie opolskim.

GRUDZIEŃ
• Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2009 rok.
• Informacja z wykonania planu wydatków terenowego FOGR za 2008r.
• Stan  aktualny  i  perspektywy  rozwoju  średniego  szkolnictwa  rolniczego  w 

województwie opolskim.
• Informacja z realizacji działań wspierających rozwój współpracy makroregionalnej w 

ramach Programu Wdrażania Podejścia Leader oraz promujących ideę odnowy wsi w 
wymiarze regionalnym na obszarach wiejskich w województwie opolskim.

Załącznik Nr  5
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI RODZINY, ZDROWIA i SPRAW SPOŁECZNYCH

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

STYCZEŃ
• Informacja nt. programów europejskich dotyczących ochrony zdrowia.
• Informacja nt. programów europejskich dotyczących pomocy rodzinie.
• Przyjęcie planu pracy Sejmiku i planu pracy Komisji na rok 2008.

LUTY
• Analiza organizacji  lecznictwa stacjonarnego w wojewódzkich jednostkach ochrony 

zdrowia.
• Informacja  z  wykonania  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Opolu 

zadania  z  zakresu  świadczeń  rodzinnych  w  związku  z  koordynacją  systemów 
zabezpieczenia społecznego za 2007 rok. Prognoza na 2008 rok.

MARZEC
• Informacja  o  wykonaniu  świadczeń  zdrowotnych  dla  mieszkańców  województwa 

opolskiego w jednostkach wojewódzkich. Analiza potrzeb zdrowotnych mieszkańców 
województwa opolskiego.

KWIECIEŃ
• Informacja  o  działalności  Opolskiego  Centrum  Rehabilitacji   w  Korfantowie  – 

posiedzenie wyjazdowe.
• Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Województwa  za  2007  rok.  Udzielenie 

absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego z wykonania budżetu za 2007 rok.

MAJ



• Analiza  organizacji  pracy  i  warunków  finansowych  w  świetle  Dyrektywy  Unii 
Europejskiej dot. czasu pracy w jednostkach ochrony zdrowia, dla których organem 
założycielskim jest Samorząd Województwa.

• Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu 
Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

CZERWIEC
• Funkcjonowanie  Centrum  Terapii  Nerwic  w  Mosznej  w  obliczu   zmian 

organizacyjnych. 
• Organizacja  lecznictwa  neurologicznego  i  psychiatrycznego  w  województwie 

opolskim.
• Informacja  na  temat  warunków  życia  osób  niepełnosprawnych  na  terenie 

województwa Opolskiego świetle badań przeprowadzonych przez regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Opolu – raport z badań.

LIPIEC
• Funkcjonowanie Ośrodka Lecznictwa Odwykowego w Woskowicach Małych.
• Informacja  Opolskiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  o  stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego województwa opolskiego w 2006roku.
• Informacja  „Sytuacja  ekonomiczno-finansowa  wojewódzkich  jednostek  ochrony 

zdrowia, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie za 2007 rok.

WRZESIEŃ
• Sytuacja materialna uczniów szkół opolskich. Programy dożywiania w szkołach.
• Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2008 roku.
• Informacja dotycząca realizacji  programu refundacji  kosztów kształcenia dla kadry 

medycznej  wojewódzkich  jednostek  ochrony  zdrowia  województwa  opolskiego  w 
2007 roku.

• Informacja „Identyfikacja przyczyn ubóstwa w województwie opolskim na podstawie 
corocznych badań wykonywanych przez Regionalny Ośrodek Polityki  Społecznej  w 
Opolu”.

• Sytuacja  ekonomiczno-finansowa  wojewódzkich  jednostek  ochrony  zdrowia,  dla 
których organem założycielskim jest Województwo Opolskie za I półrocze 2008 roku.

PAŹDZIERNIK
• Analiza funkcjonowania systemu Ratownictwa Medycznego na terenie województwa 

opolskiego.

LISTOPAD
• Przekształcenia własnościowe w wojewódzkich  jednostkach ochrony zdrowia.
• Funkcjonowanie  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Zespół  Ośrodków 

Rehabilitacji Leczniczej Spółka z o. o  z  siedzibą w Suchym Borze.
• Informacja „Stan przygotowania kadr pomocy społecznej do pozyskiwania środków z 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kontekście szkoleń organizowanych przez 
regionalny Ośrodek Polityki Społecznej.

GRUDZIEŃ
• Stan realizacji  inwestycji  w jednostkach ochrony zdrowia na terenie  województwa 

opolskiego.
• Podsumowanie pracy Komisji w 2008 roku.
• Omowienie propozycji do planu pracy Komisji i planu pracy Sejmiku na 2009 rok.
• Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2009 

rok.
• nformacja na temat wykonania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób  niepełnosprawnych  z  wykorzystaniem  środków  PFRON  pozostających  w 



dyspozycji  samorządu  województwa  w  2008  roku.  Analiza  efektywności 
wykorzystania środków PFRON przez samorząd województwa opolskiego.

Załącznik Nr  6
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI EDUKACJI, SPORTU, KULTURY, NAUKI I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

STYCZEŃ
• Filharmonia  Opolska –  bieżąca  działalność,  plany  związane  z  kolejnym  sezonem 

artystycznym, współpraca z innymi placówkami, kontakty zagraniczne.
• Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli 

zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest 
Województwo Opolskie na rok 2008.

LUTY
• Muzeum  Wsi  Opolskiej  –  funkcjonowanie,  działalność  statutowa,  rozbudowa 

jednostki.
• Funkcja edukacyjna muzeów.

MARZEC
• Sport  na  Opolszczyźnie  –  struktura  organizacyjna,  infrastruktura,  osiągnięcia 

sportowe, finansowanie.
• Przygotowania do Olimpiady Młodzieży, organizacja Dni Olimpijczyka.
• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendium w ramach 

Programu  udzielania  pomocy  stypendialnej  dla  uczniów  szczególnie  uzdolnionych 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

• Informacja – Program Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Opolskiego na 2008 
rok.

• Informacja  –  Rozwój  bazy  wojewódzkich  jednostek  oświatowych  w  kontekście 
realizacji koncepcji rozwoju tych jednostek.



KWIECIEŃ
• Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Opolu – informacja o działalności i realizowanych 

zadaniach.
• Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 2007 rok. Udzielenie 

absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego z wykonania budżetu za 2007 rok.
• Informacja – Pierwszy etap realizacji programu Opolskie – tutaj zostaję.
• Informacja – realizacja zadań publicznych w dziedzinie kultury w świetle stosowania 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
          * rewizyta Komisji w Nadrenii-Palatynacie – termin w trakcie uzgadniania.

MAJ
• Szlak architektury drewnianej województwa opolskiego.
• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu 

Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

CZERWIEC
• Absolwenci szkół wyższych Opolszczyzny na rynku pracy. Sytuacja szkół wyższych 

naszego regionu w aspekcie prognoz demograficznych.
• Informacja o Europejskich Dniach Dziedzictwa.

LIPIEC
• DINOPARK w Krasiejowie  – funkcja edukacyjna i promocyjna  Województwa. 

WRZESIEŃ
• Wojewódzki  Ośrodek  Doskonalenia  Informatycznego  i  Politechnicznego  – 

funkcjonowania, realizacja zadań statutowych.
• Informacja  –  funkcjonowanie  Regionalnego  systemu  doradztwa  metodycznego  w 

województwie opolskim.
• Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze 

2008 roku.

PAŹDZIERNIK
• Spotkanie z partnerami z Kraju Ołomunieckiego nt. współpracy w dziedzinie kultury.
• Współpraca z regionami partnerskimi województwa opolskiego w dziedzinie kultury.

LISTOPAD
• Wpływ  inwestycji  w  jednostkach  kultury  na  uczestnictwo  mieszkańców  w  życiu 

kulturalnym regionu.
• Podsumowanie  realizacji  inwestycji  w  Muzeum wsi  Opolskiej   -  Budowa budynku 

administracyjno-recepcyjnego  i  Muzeum  Śląska  Opolskiego  w  Opolu  Mons 
Uniwersitatis. Rozbudowa i remont Muzeum Śląska Opolskiego.

GRUDZIEŃ
• Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2009 

rok.
• Podsumowanie Pracy Komisji w 2008 roku.
• Omówienie propozycji do planu pracy Sejmiku i planu pracy Komisji na 2009 rok.



Załącznik Nr  7
do Uchwały Nr XV/177/2008    
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 29 stycznia 2008 r. 

PLAN PRACY                   

KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

NA 2008 r.

STYCZEŃ
• Funkcjonowanie Biura Informacyjnego  Województwa Opolskiego w Warszawie.
• Promocja województwa w kraju i za granicą. Współpraca samorządu województwa z 

Parlamentarzystami Opolszczyzny.

LUTY
• Wizyta w Biurze Informacyjnym Województwa Opolskiego w Brukseli.
     Zapoznanie się z funkcjonowaniem instytucji Unii Europejskiej. 

          Spotkanie z Eurodeputowanymi, rozmowy na temat promocji województwa oraz 
współpracy  w dziedzinach  ważnych dla  rozwoju  regionu  i  wykorzystania  środków 
unijnych.

MARZEC.
• Rewizyta  Komisji  w  Iwano-Frankiwsku  na  Ukrainie  –  realizacja  porozumienia  o 

współpracy między regionami partnerskimi.
• Sprawozdania z funkcjonowania komórek zamiejscowych Województwa Opolskiego w 

roku 2006:
         - Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli,
         - Biura informacyjnego Województwa Opolskiego w Warszawie,
         - Biura Współpracy Gospodarczej na lotnisku Frankfurt – Hahn.

KWIECIEŃ



• Promocja  województwa  –  planowane  i  realizowane  zadania  oraz  osiągane  efekty 
promocji w kraju i za granicą. 

• Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  województwa  za  2007  rok.  Udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego z wykonania budżetu za 2007 rok.

MAJ
• 5 – lecie Porozumienia Czterostronnego o Współpracy. 
• Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu 

Województwa  Opolskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego.

CZERWIEC
• Rewizyta w Kraju Środkowoczeskim / wspólnie z Komisją Edukacji i Sportu, Kultury, 

Nauki i Komunikacji Społecznej.

LIPIEC
• Polityka  informacyjna  samorządu  województwa  –  wykorzystanie  Gazety 

Samorządowej,  Biura  Prasowego,  Internetu  oraz  innych  form  przekazu  do 
informowania o działalności samorządu województwa i jego promocji.

          Współpraca  z mediami lokalnymi.
WRZESIEŃ

• Rewizyta Komisji Współpracy z Zagranicą z Kraju Ołomunieckiego w Opolu.
• Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2009 roku.

PAŹDZIERNIK 
• Współorganizacja wystawy „Karol Wojtyła – życie i dzieło” w Okręgu Arad.

          Stan realizacji współpracy Województwa Opolskiego z Okręgiem Arad od podpisania 
porozumienia.

LISTOPAD
• Wizyta Komisji w Kraju Ołomunieckim – przejazd koleją – możliwości wykorzystania 

połączenia kolejowego w promocji obu sąsiadujących regionów.

GRUDZIEŃ
• Zaopiniowanie projektu  budżetu Województwa Opolskiego na 2009 rok.
• Podsumowanie pracy Komisji  w 2008 roku. Omówienie propozycji  do Planu Pracy 

Sejmiku i Planu Pracy Komisji  na 2009 rok. 

• terminy   wizyt  w  regionach  partnerskich   oraz  rewizyty  partnerów zagranicznych 
mogą ulec zmianie.

• na bieżąco omawiane będą tematy dotyczące promocji Województwa.


	Styczeń
	Luty
	Marzec
	Kwiecień
	Maj
	Listopad
	Grudzień
	Styczeń
	Marzec
	Listopad
	Grudzień

